
UCHWAŁA Nr VI/44/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 20 września 2024 r. 
 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy elewacjach oraz dachach budynków 
położonych na obszarze Miasta Końskie wpisanych do Gminnej Ewidencji Zabytków 
Miasta i Gminy Końskie. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz uchwały Nr IV/36/2024 
Rady Miejskiejw Końskich z dnia 29lipca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowejna dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy elewacjach oraz dachach budynków położonych na obszarze Miasta 

Końskie wpisanych do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Końskie (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego poz. 2879) Rada Miejskaw Końskich uchwala, co następuje: 

 
§ 1.1. Przyznaje się Wspólnocie Mieszkaniowej Nieruchomości przy ul. Piłsudskiego 22 

i 24 w Końskich dotację celową w kwocie 50.000,00 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy 

00/100)na dofinasowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dachu 
budynku położonego w Końskich przy ul. Piłsudskiego 22 wpisanego do Gminnej Ewidencji 
Zabytków Miasta i Gminy Końskie. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Miasta i Gminy 
Końskie na 2024 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Piotr Słoka 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości ul. Piłsudskiego 22 i 24 w Końskich złożyła 
wniosek na udzielenie dotacji na przeprowadzenie prac konserwatorskich w zakresie 
wykonania remontu dachu budynku przy ul. Piłsudskiego 22 w Końskich w kwocie 50.000,00 zł. 
Dach budynku znajduje się obecnie w bardzo złym stanie technicznym. 

Budynek został wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Końskie 
Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Końskie Nr 269/2013 z dnia 23 października 2013 

roku. 
Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece  

nad zabytkami(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) w trybie określonym odrębnymi przepisami 
dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym 
do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez 

organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w 
podjętej przez ten organ uchwale. 

Uchwała Nr IV/36/2024 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29lipca 2024 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowejna sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy elewacjach oraz dachach budynków położonych 
na obszarze Miasta Końskie wpisanych do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy 

Końskie (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 2879)daje możliwość udzielenia z budżetu 
Miasta i Gminy Końskie dotacji na zadania określone w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Na wykonanie prac przy jednym i tym samym 
zabytku w danym roku budżetowym może być udzielona na te prace dotacja do wysokości 
50 % nakładów. Dotację przyznaje Rada Miejska w uchwale określającej nazwę dotowanego 
podmiotu, zakres prac lub robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym oraz kwotę dotacji. 
Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać, że podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 

 

 

 

 

 


